**УТВЕРЖДЕН** 

приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики

от "25" ЯНВОРЯ 2012 гола № 43

110

Министр бдравоохранения Удмуртской Республики

В.М.Музлов

СОГЛАСОВАН

распоряжением Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики от "13" макта 2013 года №

Заместитель министра
имущественных отношений
Удмуртской Республики

А.А.Боталова

## ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Республиканский врачебно-физкультурный диспансер Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

г. Ижевск 2012 год

- 1. Пункт 1.14 исключить.
- 2. Пункт 2.4.12 изложить в следующей редакции:
  - «2.4.12. Работы (услуги), выполняемые:
  - 1) при осуществлении доврачебной медицинской помощи по:
    - акушерскому делу;
    - лабораторной диагностике;
    - лечебной физкультуре и спортивной медицине;
    - медицинской статистике;
    - медицинскому массажу;
    - организации сестринского дела;
    - сестринскому делу;
    - сестринскому делу в педиатрии;
    - стоматологии;
    - управлению сестринской деятельностью;
    - физиотерапии;
    - функциональной диагностике;
  - 2) при осуществлении амбулаторно поликлинической медицинской помощи, в том числе:
    - а) при осуществлении первичной медико санитарной помощи по:
    - контролю качества медицинской помощи;
    - клинической лабораторной диагностике;
    - лечебной физкультуре и спортивной медицине;
    - медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
    - неврологии;
    - общественному здоровью и организации здравоохранения;
    - оториноларингологии;
    - офтальмологии;
    - педиатрии;
    - стоматологии;
    - терапии;
    - травматологии и ортопедии;
    - физиотерапии;
    - функциональной диагностике;
    - ультразвуковой диагностике;
    - экспертизе временной нетрудоспособности;
    - восстановительной медицине;
    - детской кардиологии;
    - хирургии;
    - эндокринологии;
    - психотерапии;
    - кардиологии;
    - б) при осуществлении специализированной медицинской помощи по:
    - акушерству и гинекологии;

- клинической лабораторной диагностике;
- контролю качества медицинской помощи;
- лечебной физкультуре и спортивной медицине;
- мануальной терапии;
- медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
- неврологии;
- общественному здоровью и организации здравоохранения;
- офтальмологии;
- оториноларингологии;
- педиатрии;
- рефлексотерапии;
- стоматологии;
- соматологии терапевтической;
- терапии;
- травматологии и ортопедии;
- ультразвуковой диагностике;
- физиотерапии;
- функциональной диагностике;
- экспертизе временной нетрудоспособности;
- экспертизе профпригодности;
- экспертизе на право владения оружием;
- восстановительной медицине;
- клинической фармакологии;
- применению методов традиционной медицины;
- профпатологии;
- ультразвуковой диагностике;
- психотерапии;
- кардиологии;
- диетологии
- 3) при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно авиационной) медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по:
  - контролю качества медицинской помощи;
  - общественному здоровью и организации здравоохранения;
  - скорой медицинской помощи.».
- 3. Подпункт 4 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
- «4) по согласованию с Министерством и Министерством труда Удмуртской Республики (в части условий оплаты труда) заключает и изменяет трудовой договор с руководителем Учреждения; по согласованию с Министерством расторгает трудовой договор с руководителем Учреждения;».

Прошнуровано, пронумеровано,

скреплено печатью

листов